
Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 1 

Laatste bewerking ©E.R. van Crugtenc, 30 januari 2014. 

http://www.crugten.nl 

erwin@crugten.nl 

 

Joannis/Matthias/Adamus?? 

Kind: 

 

I 

Joannis Kruchten/von Krüchten, * (?) Land van Gulik ± 1680-85, tr. R.K. Heinsberg, Kreis Heinsberg, 

Nordrhein-Westfalen 23-07-1707: Helenae Gertrudis Dohmen/Dahmen, ~ R.K. Heinsberg-St. Gangolf, 15-08-

1682 (get. Godefridus Wustenrath, Maria Thöniβ, Maria Janβen), dv. Dam Domen en Mechtilde Palmen (óf 

Petrus Dohmen en Catharina Swan). 

Kinderen: 

 

1. Joannes von Krüchten, ~ R.K. Heinsberg 11-04-1709. 

2. Joannes von Krüchten, ~ R.K.  23-03-1710. 

3. Adamus Dominicus von Krüchten, volgt II. 

4. Matthias, volgt II
2
.  

5. Helena von Krüchten, ~ R.K. Heinsberg 07-01-1720. 

6. Maria Cruchten, tr.: Jois Steffens. 

Kinderen: 

 

a. Matthias Steffens, ~ R.K. St. Gangolf, Heinsberg 25-09-1746 (p. Matthias Joppen, m. Anna 

Gertrud Heiligers). 

 

 

II. 

Adami/Adamus (Dominicus) (von) Cruchten, */ ~ R.K. Heinsberg 18-01-1717, boer te Heinsberg-

Laffelt ald., scabinus (Schöffe=Schepen), † ald. 01-10-1793, tr. ald., Land van Gulik (nú Dld., Nordrhein-

Westfalen) R.K. 12-05-1737: Catharina/Katharina Joppen, (?) ~ ald. 20-03-1710, † ald. 22-09-1781, dv. 

Theodori en Catharinae Jansen (Heinsberg). 

Kinderen: 

 

1. Joannes, volgt III.  

2. Matthias Cruchten, ~ R.K., Heinsberg-St. Gangolf 15-02-1743 (p. Ägidius Martinus Heutz, m. Helena 

Dohmen). 

3. Reinerus, volgt III
2
. 

4. Maria Mechtildis Cruchten, ~ R.K. Heinsberg-St. Gangolf 24-04-1749 (get. Maria Gertrud 

Maassen, Maria Mechtilde Storms). 

5. Maria Josepha von Cruchten, ~ R.K. Heinsberg 25-03-1754. 

6. Maria Elisabetha von Krüchten, * 02-1768. 

7. Theodori, volgt III
3
. 

 

 

II
2
. 

Matthias/Matthiae von Cruchten/Crüchten, tr. R.K. Heinsberg 29-11-1738: Mechtildis von der Dieck/ 

Dyeck/Dyck/Diex. 

Kinderen: 

 

1. Joannes Cruchten, ~ R.K. Heinsberg-St. Gangolf 11-03-1740 (p. Joannes von der Dieck, m. Helena 

N.). 

2. Dominicus von Cruchten, ~ Heinsberg R.K. 28-01-1743. 

3. Catharina/Katharina Crüchten, ~ R.K. Heinsberg-St. Gangolf 14-04-1745 (p. Winandus Lemmens, 

m. Katharina Joppen). 

 

 

http://www.crugten.nl/
mailto:erwin@crugten.nl


Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 2 

III. 
Joannes/Joannis (Jois) von Cruchten/Kruchten, ~ R.K. Heinsberg-St. Gangolf 05-10-1738 (p. Joes 

Cruchten, m. Katharina Janssen), van Aphoven (li. onder Heinsberg, bo. Scheivendal),  tr. R.K. Heinsberg 28-

10-1760: Anna/Annae Gertrudis Schmits/Schmitz. 

Kinderen: 

 

1. Dominicus von Cruchten, ~ R.K. Heinsberg 18-05-1762. 

2. Catharina Gertrudis Cruchten, ~ R.K. Heinsberg-St. Gangolf 06-05-1764 (p. Petrus Schmitz, m. 

Katharina Joppen). 

3. Gerardus van Kruchten, ~ R.K. Heinsberg 16-11-1766. 

4. Maria Catharina von Crüchten, ~ Heinsberg 27-02-1776 (Joannis Schürckens, Maria Catharina 

Buuts). 

 

 

III
2
. 

Renier/Reiniri von Crüchten/Krüchten, van Aphoven (li. onder Heinsberg, bo. Scheivendal), ~ R.K. 

Heinsberg-St. Gangolf 13-11-1746 (p. Reinerus Kleff, m. Maria Eyssen), tr. ± < 1773: Maria Anna 

Schmitz/Schmidtz. 

Kinderen: 

 

1. Dominicus von Krüchten, ~ Heinsberg R.K. 28-03-1771. 

2. Gerardus, volgt IV. 

3. Dominicus von Crüchten, ~ Heinsberg 23-05-1776 (Joannes von Grüchten, Anna Stefens). 

4. Maria Josepha von Crüchten, ~ Heinsberg 11 abris 1777 (get. Joannes Schurckens, Maria Josepha 

Grüchten). 

5. Maria Agnes von Crüchten, ~ Heinsberg 11-08-1781 (get. Lambertus Thönissen loco Leonardi 

Nollen et Anna Gertrudis Grüchten nata Schmitz.). 

6. Dominicus von Crüchten, ~ Heinsberg 03-06-1784 (get. Dominicus von Grüchten, Marie Catharina 

Schmitz). 

7. Michael von Crüchten, ~ Heinsberg 30-04-1786 (get. Michael Fabry, Mechtildis von Grüchten). 

8. Petrus, volgt IV
2
.  

9. Maria Catharina von Krüchten, ~ Heinsberg 07-07-1792. 

 
 

III
3
. 

Theodori/Theodoor (von) Crüchten/Krüchten/Kruchten/Crousen, ~ R.K. Heinsberg 31-12-1740, wo. 

ald. (1778), van Scheiventhal/Schevendahl (li. onder Heinsberg), burgemeester Waldenrath, boer (1790), † 

Heinsberg 03-09-1790, tr. R.K. Heinsberg 18-10-1765: Maria Gertrudis/Gertrud (Geertruide) 

Joppen/Joopen/Joppers, *Heinsberg-Scheifendahl, Nordrhein-Westfalen. 

Kinderen: 

 

1. Adamus von Cruchten, ~ R.K. Heinsberg 22-07-1766. 

2. Maria Elisabeth Crüchten, ~ R.K. Heinsberg-St. Gangolf 12-02-1768 (p. Henricus Joppen, m. 

Katharina Joppen). 

3. Johannes Lambertus von Krüchten, * Heinsberg 08-1771, † 31-12-1771. 

4. Maria Anna von Krüchten, * Scheigendahl ± 22-09-1772, † Heinsberg 30-09-1772 (< 1j.). 

5. Maria Katharina von Krüchten, * ± 09-1772, † Heinsberg 07-07-1773 (< 1j.). 

6. Johannes, * 1774, volgt IV
3
. 

7. Anna Catharina Crüchten, ~ Heinsberg 26-07-1776 (get. Franciscus Winckens en Gertrudis 

Schmitz). 

8. Reinerus, * 1778, volgt IV
4
. 

9. Joannes von Krüchten, * 05-1780, † Heinsberg 10-07-1780 (< 1j.). 

10. Joannes Henricus von Krüchten, * 06-1781. 

11. Joannes Crüchten, ~ Heinsberg 1777-1782 (get. Hericus Hausman, Maria Sybilla Schaffhausen). 



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 3 

12. Wilhelmus Crüchten, ~ Heinsberg 17-10-1783 (get. Wilhelmus Schroeders, Maria Gertrudis 

Scherens). 

13. Hubertus, volgt IV
5
. 

 

  

IV. 

Gerardus von Crüchten/Kruchten, ~ Heinsberg 29-07-1773 (get. Petrus Schmitz en Catharina Joppen), tr. 

(1): Anne Catherine Janssen; tr. (2): Christina Meyers. 

Kinderen 1
e
 huwelijk: 

 

1. Jean Pierre von Kruchten, * Vital, Aphoven 09-08-1806. 

2. Anne Gertrude von Kruchten, * Vital, Aphoven 02-05-1808. 

3. Jean von Kruchten, * Vital, Aphoven 27-12-1811. 

 

Kinderen uit mog. 2
e
 huwelijk: 

 

4. Arnold, volgt V. 

5. Johan von Kruchten, * Vital, Aphoven 01-09-1816. 

 

 

IV
2
. 

Petrus Winandus von Kruchten, ~ Heinsberg 19-04-1789 (fili legi Joannis Schmitz (?), Reineri von 

Grüchten et Maria Anna Schmitz ex Aphoven, get. Winandus Philippen, Maria Catharina Hilgers). Peter 

Winand von Kruchten, tr.: Cornelia Haanen. 

Kind: 

 

1. Reinerus von Kruchten, * Vital, Aphoven 18-12-1817. 

 

 

IV
3
. 

Johannes Henricus Crüchten, ~ Heinsberg 10-05-1774 (get. Henricus Esser et Marie Josepha Grüchten). 

(?) Dezelfde is: Johann Heinrich von Kruchten, tr.: Anna Catharina Dohmen. 

Kind: 

 

1. Johan, volgt V
2
.  

2. Johann (..) von Kruchten, ~ Dremmen 09-03-1821. 

 

 

IV
4
. 

Renier/Reinier/Reinerus/Reignier (van) Cruchten/Crousen/Grüchten/Kruchten, ~ R.K. 

Heinsberg, Arrondissement Aken 01-07-1778 (get. Reinerus von Grüchten, Gertrudis Thissen), linnenwever, † 

Lutteraed
1
 29-11-1859

2
, tr. ald. 30-08-1804

3
: Maria Catharina Menten, ~ ald. 18-12-1770 (get. Joannes Minten, 

Catharina Haemers), wo. beide ald. (1828), † ald. 05-05-1841
4
, dv. Wolter en Maria Mechtild/Megtilde 

Kleijnen/Kleynen. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Wolter, volgt V
3
. 

2. Maria/Marie Mechtildis/Mechtild/Megtilde Cruchten/Kruchten, * Lutteraede 23-08-1807
5
, † 

ald. 16-06-1884
6
, tr. Geleen 17-11-1839: Adamus/Adam Claessens, * ald. 06-04-1813, dagloner, knecht, 

werkman, dv. Maria Catharina Claessens/Keulers (natuurlijke zoon), † ald. 09-04-1896
7
. Het echtpaar wo. 

Groenstraat 48, ald.. 

 Kinderen hieruit: 

 

a. Maria Catharina Claessens, * Geleen 30-10(=8
ber

)-1840
8
, † ald. 15-09-1897

9
. 

b. Joannes/Jan Antonius/Antoon Claessens, * Geleen-Lutterade 04-12-1841
10

, klompenmaker, 

landbouwer, † Geleen 10-05-1907
11

, tr. ald. 27-09-1866
12

: Joanna Elisabeth Janssen, * Geleen-

Krawinkel 25-04-1842
13

, † ald. 01-04-1913
14

, dv. Joseph en Joanna Catharina Feron. 



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 4 

c. Gasparus Hubertus Claessens, * Geleen 06-04-1845
15

, † ald. 20-09-1846
16

. 

 

3. Maria Elisabeth Kruchten, ~ Geleen 06-03-1810
17

, † Geleen-Lutterade 24-05-1818
18

. 

4. Joannes/Jean Wilhelmus/Guillaume Kruchten, * Geleen 25-10-1812
19

, † ald. 02-11-1812
20

. 

5. Jeanne/Jo(h)anna/Maria Gertruid/Gertrud/Gertrudis Kruchten/Cruchten/Krekels, * 

Geleen-Lutterade 28-07-1815
21

, † Geleen 22-01-1886
22

,  tr. (1) ald. 15-09-1849
23

: Joannes/Jan 

Joseph/Jozef Manteleers/Montelers, * Strucht 18-07(=9
ber

)-1810, winkelier, * Schin op Geul 18-07-

1810
24

,  † Geleen 01-11-1850
25

, zv. Jan Willem en Anna Maria Kauboe/Caubo; tr. (2) ald. 15-01-1858
26

: 

Eustachius Meijers, * ald. 16-07-1792, akkerman, zv. Joannes Mathias en Maria Eumelen. Zij wo. ald. 

Groenstraat 45. 

Uit haar 1
e
 huwelijk: 

 

a. Sophia Manteleers, * Geleen 07-1850, † ald. 14-09-1850
27

. 

 

 

IV
5
. 

Hubertus von Crüchten/Grüchten/Kruchten, * Schewendahl (Schewe Dahl), ~ Heinsberg-St. Gangolf 

04-05-1785 (get. Joes Henricus Schaffhausen, Catharina Gertrud Gerarts), timmerman, tr. Lobberich 08-11-

1820: Maria Magdalena (Trinity?) Hausen/Huythausen/Heidhausen), * ald. 02-09-1798, dv. Peter Mathias en 

Catharina Clasen. 

Kind: 

 

1. Matthias, volgt V
4
. 

2. Maria Christina von Krüchten, */† Lobberich, tr.: Theodor N.N.. 

3. Catharina Gertrud von Krüchten, */† Lobberich, tr.: Arnold Franck. 

 

 

V. 

Arnoud/Arnold Joseph (von) Kruchten/Krüchten, * Vital, Aphoven (bei Heinsberg) 11-08-1814, 

landbouwer, tr. ald. 10-04-1847: Anna Maria (Maria Hubertina; Maria Catharina) Schoebben/ Schöbben. 

Kind: 

 

1. Anna Catharina von Krüchten, ~ Vital, Aphoven 20-01-1848. 

2. Anna Catharina von Krüchten, ~Vital, Aphoven 02-10-1849. 

3. Reiner von Krüchten, ~ Vital, Aphoven 25-01-1852. 

4. Heinrich von Krüchten, ~ Vital, Aphoven 17-01-1853. 

5. Joachim von Krüchten, ~ Vital, Aphoven 04-03-1856. 

6. Maria Elisabeth von Krüchten, ~ Vital, Aphoven 23-02-1859. 

7. Johann Reiner von Krüchten, ~ Vital, Aphoven 08-02-1862. 

 

 

V
2
. 

Johan Lambert von Krüchten/Kruchten/Crüchten, ~ Dremmen/Schafhausen  (re. onder Heinsberg) 17-

09-1816, landbouwer, wo. Heinsberg, tr.: Anna Catharina Fleischheuer/Feischhauer, † Schafhausen bei 

Heinsberg. 

Kinderen: 

 

1. Maria Josepha von Crüchten, * Vital, Aphoven (Rheinland, Preussen) 12-11-1837. 

2. Johan Christian von Krüchten, * Schafhausen bei Heinsberg 18-04-1839, knecht, tr. Heinsberg 12-

07-1873 (get. Heinrich Simons, Anton Joseph Wolf, Jacob von der Ruhren, Karl Houben): Anna Maria 

Elisabeth Hubertina Randerath, * Unterbruch bei Heinsberg 30-03-1842, dv. Johann Jacob (Randerath) en 

Maria Sibilla Cremers (Unterbruch). 

3. Edmund, volgt VI.  

4. Gertrudis Hubertina von Krüchten, * Vital, Aphoven 26-04-1843. 

5. Hubert Lambert, volgt VI
2
. 

 



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 5 

  

V
3
. 

Wolter/Waltherus/Walter (van) Kruchten/Crousen/Krekels, * Geleen 24-06-1805
28

, wever, 

linnenwever, wo. ald., Lutterade, Heide (geschikt nat.mil.; is 1m630mm), † ald. 29-10-1864
29

, tr. Geleen 11-10-

1828
30

: Maria Agnes Banens, * Krawinkel 15-11-1802
31

, huishoudster, † Geleen 24-04-1868
32

, dv. Joannes/Jan 

Gerardus/Gerard en Maria Joanna Cremers.  

Kinderen Hieruit: 

 

1. Renier, volgt VI
3
. 

2. Maria Catharina Kruchten, * Geleen 04-10-1831
33

, † ald. 30-12-1842
34

. 

3. Jan Gerard, volgt VI
4
. 

4. Joanna Sibilla Kruchten, * Geleen-Krawinkel 21-06-1836
35

, † ald. 02-09-1904
36

, tr. Geleen 14-10-

1864
37

: Joannes/Jan Gerardus/Gerard Penris/Penners, * ald. 12-10-1822, zv. Jan Mathys en Maria 

Mechtildis/Magdalena Nysten/Nijsten. 

 Kinderen hieruit: 

 

a. Petrus/Peter/Pieter Penris, * Geleen 02-10-1865
38

, dienstknecht, mulder, landbhouwer, arbeider, † 

ald. 15-06-1946
39

, tr. ald. 19-04-1895
40

 (get. Mathias Penders, Bertha Kruchten): Maria Elisabeth 

Moling/Mollin, * Urmond ± 1874, † Geleen 21-09-1940
41

, dv. Hendrik en Anna Gertrudis Penders. 

b. Maria Gertruid/Gertrudis Penders/Penners, * Geleen 13-04-1867
42

, † Beek 27-09-1926
43

. 

c. Maria Penners/Penders/Penris, Geleen, * Geleen 19-04-1867
44

, † Beek 14-09-1930, tr. Geleen 18-

10-1907
45

: Johannes Hubertus Bouwens, * Beek ± 1873, wv. Anna Maria Hubertina Brouns, 

arbeider, zv. Jan Martin en Anna Elisabeth Ruyters. 

d. Maria Mechtildis Penders, * Geleen 12-03-1871
46

, † ald. 25-06-1872
47

. 

e. Mathys/Mathias Penris/Penres/Penners, * Geleen 21-07-1873
48

, arbeider, mijnwerker, † ald. 20-03-

1946
49

, tr. ald. 24-04-1908
50

 (get. Christianus Ronckaerts, Elissabeth Roeland van Sweijckhuijzen): 

Maria Elisabeth Ronkerts/Ronckaerts, * ald. 24-09-1879
51

, † ald. 15-03-1953, dv. Jan Willem en 

Maria Cornelia Claessens. 

f. Maria Mechtildis Penders, * Geleen 02-05-1875
52

, † ald. 21-01-1876
53

. 

g. Wilhelmus Penders, * Geleen 28-04-1877
54

, † Geleen-Lutterade 05-06-1877
55

. 

h. Franciscus/Frans Penders, * Geleen 09-08-1878
56

, † Geleen-Lutterade 10-07-1887
57

. 

i. Hubertus/Hubert Penders, * Geleen 14-05-1880
58

, † ald. 06-08-1880
59

. 

 

5. Johanna Gertrudis Kruchten, * Krawinkel bij Geleen 25-06-1838
60

, † Sittard 12-07-1875, tr. Geleen 

15-10-1865
61

: Martinus/Martin/Martijn Meijers, * Limbricht 05-12-1836
62

, werkman, brikkenbakker, 

dagloner, zv. Jean Andreas en Catharina Frins. 

 Kinderen hieruit: 

  

a. Joannes/Jan Mathias/Mathijs Meijers, * Geleen 30-10-1867
63

. 

b. Margaretha Meijers, * Geleen 16-06-1870
64

. 

c. Johanna Sibilla Meijers, * Geleen 07-07-1873, † Sittard 29-12-1938, tr. ald. 23-08-1895: 

Wijnandus Lambertus Niesten, * Sittard, zv. Peter en Maria Hubertina Dahlmans. 

d. Catharina Meijers, * Limbricht, wo. Stevensweert (1897), tr. ald. 16-11-1897: Franciscus Josephus 

Verkissen, * ald. 25-11-1873, zv. Martinus en Catharina Elisabeth Konings. 

e. Maria Gertrudis Meijers, † Sittard 20-10-1941, tr. (1) ald. 22-04-1904: Jan Louis Janssen, Sittard 

en Hendrika Janssen; tr. (2) ald. 30-05-1910: Hubert Renier Ronkarz, * Langenbroich (Pruissen), 

zv. Franz en Anna Clara Walraven. 

 

6. Adam, volgt VI
5
. 

7. Anna Catharina Kruchten, * Geleen-Krawinkel 08-11-1843
65

, † ald. 17-02-1889
66

, tr. Geleen 18-09-

1868
67

: Franciscus/Fransus Lebens, * ald.  09-03-1836
68

, dagloner, werkman, landbouwer, spoorwachter, 

wegwachter, † ald. 18-09-1908
69

, zv. Jan Arnold Liebens/Lebens en Maria Sibilla Lemmens. 

 Kinderen hieruit: 

 

a. Joanna Sibilla Lebens, * Geleen 13-03-1869
70

. 

b. Maria Lebens, * Geleen 22-01-1871
71

. 

c. Maria Catharina Gertrudis Lebens, * Geleen 07-01-1873
72

, tr. ald. 20-04-1903
73

: 

Hendrikus/Hendrik Knapen, * Maastricht ± 1858, wv. Anna Barbara/Barbe Bours († < 1903), zv. 

Clemens en Elisabeth Vliegen. 



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 6 

d. Maria Josephina Lebens, * Geleen 12-06-1874
74

, † ald. 15-03-1875
75

. 

e. Anna Maria Lebens, * Geleen 03-11-1876
76

, naaister, † ald. 28-01-1899
77

. 

f. Gerardus Lebens, * Geleen 01-06-1878
78

, † ald. 03-06-1878
79

. 

g. Maria Catharina Lebens, * Geleen 25-06-1880
80

, † ald. 11-09-1896
81

. 

h. Josephina Lebens, * Geleen 26-02-1885
82

, † ald. 03-04-1885
83

. 

 

 

V
4
. 

Matthias Heinrich von Krüchten, * Lobberich, Kempen-Krefeld, Noord-Rijnland-Westfalen 10-10-1833, † 

ald. 01-08-1911, tr. 14-10-1858: Frederica Augusta Ferdinada Nisters, * Breyell 12-06-1836, † Lobberich 14-07-

1903, dv. Johann Wilhelm en Maria Elisabeth Boetzkes. 

Kind: 

 

1. Hubert von Krüchten, */† Lobberich 1860. 

2. Hubert, volgt VI
6
. 

3. Helene von Krüchten, * Lobberich 1863, † Krefeld 1902, tr.: Franz Scheer, † Krefeld. 

4. Sofia von Krüchten, * Lobberich 1865, tr.: Jürgen Trefz, */† Frankfrurt am Main. 

5. Maria von Krüchten, * Lobberich 1867, † ald. 1934, tr.: Josef Meir, † Aachen. 

6. Josefina von Krüchten, * Lobberich 1869, † 1925, tr.: Leo Schneckenberger. 

7. Emma von Krüchten, * Lobberich 1871, tr.: Paul Edel, * Bergzabem. 

8. Elisabeth von Krüchten, * Lobberich 1873, tr.: Arnold Driessen, * Aachen. 

9. Sonja von Krüchten, * Lobberich, † ald. 1875. 

10. Phillip, volgt VI
7
. 

11. Julchen von Krüchten, * Lobberich 1881, tr.: Friedrich Günther, * München. 

 

 

VI. 

Edmund von Crüchten, * Vital, Aphoven (Rheinland, Preussen) 12-08-1841, tr.: Gertrud Peulen. 

Kind: 

 

1. Hubertina Antoinetta von Krüchten, * Vital, Aphoven 28-05-1874. 

 

 

VI
2
. 

Hubert Lambert (Lambert Hubert) von Krüchten, ~ Vital, Aphoven 28-11-1845, tr. ald. 17-06-1870: 

Anna Mechtilde Stein. 

Kinderen: 

 

1. Anna Maria von Krüchten, * Vital, Aphoven 03-04-1871. 

2. Anna Catharina von Krüchten, * Vital, Aphoven 19-09-1872. 

3. Peter Wilhelm von Krüchten, * Vital, Aphoven 13-10-1874. 

 

 

VI
3
. 

Renerus/Reinier (van) Kruchten, * Geleen 18-02-1830
84

, wo. Spaubeek, geschikt voor Nat.Mil. (lengte is 

1m663), † ald. 21-02-1895,  tr. (1) Geleen 14-10-1864
85

: Maria Anna Reteraet/Retraet, * Beek 25-09-1836
86

, † 

Maastricht 08-03-1872, dv. Nicolaas en Maria Agnes Seyen/Syen; tr. (2) Meerssen 07-01-1873: Maria Johanna 

Koolen, * Berg en Terblijt 14-02-1845, † Maastricht 17-10-1937, dv. Laurens en Maria Catharina 

Duijsings/Duijsens. Wo. ald.. 

Uit zijn 1e huwelijk: 

 

1. Maria Agnes (van) Kruchten, * Maastricht 15-08-1865, † Scharn-Maastricht 29-04-1948, tr. 

Maastricht 20-04-1892
87

: Mathias Maes, * ald., † ald. 21-10-1929, zv. Wilhelmus en Elisabeth Steijns. 

 Uit dit huwelijk: 

  



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 7 

a. Wilhelmus Jozef Mathias Maes, van Meerssen, tr. ald. 07-08-1918
88

: Clara Willebrorda Elisabeth 

Josephina Busing, * Utrecht, dv. Evrardus Gijsbertus en Maria Antoinetta Schrijver. 

 

2. Maria Hubertina Kruchten, * Maastricht 16-05-1867, † ald. 15-08-1867. 

3. Petrus/Pieter Reinier/Renerus Kruchten, * Maastricht 20-06-1868, † ald. 08-08-1868. 

 

Uit zijn 2
e
 huwelijk: 

 

4. Geertruida Wilhelmina Kruchten, * Maastricht, † ald. 27-11-1960, tr. ald. 21-08-1895
89

: Gerardus 

Hubertus van der Linden, van ald., † ald. 01-11-1930, zv. Albertus en Catharina Janse. 

 Kinderen hieruit: 

 

a. Jacobus Johannes Hubertus van der Linden, van Maastricht, tr. ald. 25-10-1922
90

: Maria Barbara 

Florisson, van ald., dv. Joahannes Jacobus Simon en Maria Catharina Jaken. 

b. A. v.d. Linden. 

c. B. v.d. Linden-Walters. 

 

5. Geertruida Wilhelmina Kruchten, * Maastricht 12-10-1874, † ald. 27-11-1960, tr. ald. 21-08-1895: 

Gerardus Hubertus van der Linden, * ald., zv. Albertus en Catharina Janse. 

6. Franciscus, volgt VII. 

7. Christina Philomena Kruchten, * Maastricht 19-05-1878, † ald. 19-09-1949, tr. Sint Pieter 01-09-

1901
91

: Franciscus Andreas Willems, * Sint Pieter, † Maastricht 03-01-1926, zv. Franciscus Hubertus en 

Hubertina de Larue. 

Kinderen: 

 

a. Henricus Hubertus Willems, * Maastricht ± 1902, winkelbediende (1925), tr. ald. 23-10-1925: 

Maria Anna Lambertina Nijsren, * Sint-Pieter ± 1899, dv. Tossanus en Hélène Daenen. 

b. Josephus Franciscus Hubertus Willems, * Maastricht ± 1908, behanger-stoffeerder (1935), tr. ald. 

06-09-1935: Elisabeth Gulikers, * ald. ± 1913, dv. Wilhelmus en Maria Catharina Gorissen. 

c. Petrus Hubertus Christianus Willems, * Maastricht ± 1913, † ald. 1917. 

 

8. Petrus, volgt VII
2
. 

 

 

VI
4
. 

Joannes/Jan Gerardus/Gerard Kruchten/Krekels, * Geleen 18-01-1834
92

, akkerbouwer, linnenwever, 

geschikt Nat.Mil. (1m579½mm), † ald. 30-01-1910
93

,  tr. Beek 21-09-1863
94

: Maria Catharina Janssen/Nijsten, * 

ald. 30-05-1841, † Geleen 04-02-1919
95

, dv. Willem en Maria Sibilla Janssen. 
Het echtpaar vertrekt 15-04-1865 van Geleen naar Beek. 

Kinderen hieruit: 

 

1. N.N. Kruchten, */† Beek 05-05-1864. 

2. Joannes/Jan Wilhelmus/Willem (van) Kruchten, * Beek 04-05-1865, arbeider, wo. Geleen (03-

1885), vrijgesteld voor de Nat.Mil. wegens enige wettige zoon (12-03-1885), lengte 1m590mm. 

3. Johannes/Jan Renerus/Renier Kruchten, * Beek 31-08-1867, † Beek-Geleen 22-06-1868
96

. 

4. Petrus/Pieter Kruchten/Krekels, * Geleen 21-07-1870
97

, † ald. 25-01-1872
98

. 

5. Maria Elisabeth Kruchten/Krekels, * Geleen 14-08-1872
99

, † ald. 07-08-1954, tr. ald. 04-07-

1902
100

: Joannes/Jan Lambertus/Lambert Glaesmaekers, * ald. 15-04-1875
101

, stukadoor, landbouwer, † 

ald. 05-10-1939
102

, zv. Petrus/Peter/Pieter en (Maria) Hubertina Theresia Janssen/Jansen. 

Kind: 

 

a. Maria Anna Theresia (Anna) Glaesmaekers, * Geleen 05-09-1903
103

, † 29-09-1986, □. ald. 

Groenseykerstraat, tr. ald. 08-06-1932: Joannes Theodorus van Hinsberg, * ald. 28-11-1904, 

lanbouwer, † ald. 18-04-1967, □. Groenseykerstraat, zv. Franciscus/Frans Hubertus en Maria 

Catharina Dohmen. 

 

 

VI
5
. 



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 8 

Adam Kruchten/Kreckels, * Geleen 30-12-1840
104

, linnenwever, dagloner, geschikt voor Nat.Mil. (1m 

578mm), † ald. 13-06-1871
105

, tr. Stein gem. en kerk ald. 18/21-08-1866 (get. Gerardus Kruchten, Joannes 

Coumans)
106

: Maria Sibilla/Sibijlla/Sibilia Margaretha Coumans/Koumans/ Evamaons, * Stein 31-07-1836, † 

Geleen 20-07-1912
107

, dv. Peter (klompenmaker) en Elisabeth Janssen; htr. ald. 10-09-1874: Joannes Mathias 

Cox, * Geleen-Krawinkel 05-06-1842
108

, werkman, dagloner, † ald. 29-01-1899
109

, zv. Joannes/Jan en Maria Ida 

Cloots/Cloets. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Maria Agnes Kruchten, van Evamons, * Geleen 13-06-1867
110

, † ald. 19-07-1906
111

, tr. ald. 06-07-

1891
112

: Joannes Wauben, * ald. 19-10-1866
113

, werkman, beeldhouwer, schrijnwerker, † Maastricht 28-

04-1909
114

, zv. Petrus/Pieter en Maria Elisabeth Willems. 

 Kinderen hieruit: 

 

a. N.N. Wauben, */† Geleen 28-04-1892
115

. 

b. Joannes Joseph Wauben, * Geleen 02-05-1894
116

, mijnbeambte, wo. ald. Groenstraat (1927), † ald. 

18-09-1965, tr. Maasniel-Roermond 02-05-1921
117

: Petronella Hubertina Gisbets, * Maasniel 25-

08-1894, † Sittard 09-08-1981, □. Geleen  Groenseykerstraat, dv. Christiaan en Gertrudis Cremers. 

c. Eustachius Hubertus Wauben, * Geleen-Broeksittard 29-10-1895
118

, tr. Geleen 27-09-1918
119

: 

Henriette Lemmens, * Mülheim (Pruissen) ± 1892, † Geleen 26-05-1986, dv. Jan Hubert en maria 

Hubertina Schurgers. 

d. Joannes Antonius Wauben, * Geleen 23-08-1897
120

,  † ald. 07-03-1902
121

. 

e. Anna Maria Wauben, * Geleen 28-04-1899
122

, † ald. 14-04-1900
123

. 

f. Petrus Wilhelmus Wauben, * Geleen 24-12-1900
124

, ploegbaas, † ald. 02-02-1951
125

, re.: Maria 

Hubertina Gertruda Stöcker. 

g. Maria Josephina Wauben, * Geleen 09-02-1902
126

. 

h. Maria Josephina Hubertina Wauben, * Geleen 11-10-1903. 

i. N.N. Wauben, */† Geleen 02-12-1904
127

. 

 

2. Renier/Renerus Kruchten/Krekels, * Geleen 29-12-1869
128

, † Geleen-Krawinkel 06-12-1871
129

. 

 

 

VI
6
. 

Hubert von Krüchten, * Loberrich, Kempen-Krefeld, Noord-Rijnland-Westfalen 09-08-1861, 

Verwaltungssekretär, † ald. 27-06-1927, tr.: Anna Haspers, 01-12-1946. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Anna von Krüchten, * Krefeld 26-07-1892, † ald.. 

2. Augusthe von Krüchten, * Krefeld 01-03-1895, † Tönisforst 29-12-1970, □. Bettetal-Lobberich 04-

01-1971, tr.: Max Steeger, † Lobberich 10-11-1965, □. de 14
e
. 

3. Heinrich Hubert Maria, volgt VII
3
.  

 

 

VI
7
. 

Phillip von Krüchten, * Lobberich 05-1876, tr.: Elisabeth von Krüchten, † Krefeld 1934. 

Kind: 

 

1. Heinrich von Krüchten, * Krefeld 1900. 

 

 

VII. 

Franciscus Hubertus Kruchten, * Maastricht 17-02-1876, smid (1902), geschikt Nat.Mil.; is 1m563mm,  tr. 

ald. 27-08-1902: Maria Catharina Dassen, * ald. 20-01-1879, ovenwerkster (1902), † ald. 16-12-1916, dv. Simon 

en Maria Catharina Maes. 

Kinderen: 

 

1. Maria Anna Kruchten, * Maastricht 04-09-1903, † ald. 06-09-1903. 

2. Maria Anna Kruchten, * Maastricht 16-11-1904, † Brunssum 23-01-1919. 



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 9 

3. Petrus Kruchten, * Maastricht 17-10-1905, metaaldraaier (1926), tr. ald. 21-07-1926: Maria Mathilde 

Simons, * Meerssen ± 1906, dv. Bernard Jozef en Maria Ida Nijs. 

4. Mathias Hubertus Kruchten, * Maastricht 11-08-1907, † Heerlen 10-11-1926. 

5. Gerardus Kruchten, * Maastricht 26-12-1909. 

6. Maria Josephina Kruchten, * 1913, † Maastricht 15-10-1914. 

7. Christiaan Hubertus Kruchten, * Maastricht 08-08-1915, † ald. 13-08-1915. 

 

 

VII
2
. 

Petrus/Pieter Kruchten, * Maastricht 18-02-1880, bakkersknecht (1905), tabaksbewerker (1929), † ald. 

(Brusselsestraat 4c) 13-12-1951, □ ald Tongersestraat 18-12-1951, tr. ald. 31-05-1905
130

: Barbara/Barbe  

Corstens, * ald. 05-12-1881, glasbewerkster (1905), † ald. 21-08-1961, dv. Johannes Antonius en Antonia 

Heckers. 

Kinderen: 

 

1. Johanna Maria Josephina Kruchten, * Maastricht 04-08-1906, † ald. 06-10-1906. 

2. Christina Henrica Kruchten, † Maastricht 17-08-1913. 

3. François, volgt VIII. 

4. Joséphine Jeanne Kruchten, * Luik (Blg.) 30-12-1909, tr. Maastricht 09-09-1932: Joseph Aerts, * 

ald. 11-05-1906, zv. Ludovicus en Cornelia Pennings; hebben een zoon. 

5. L., volgt VIII
2
. 

6. G., volgt VIII
3
. 

 

 

VII
3
. 

Heinrich Hubert Maria von Krüchten, * Krefeld 05-10-1897, ingenieur, † ald. 09-1970, tr. ald. 22-10-

1928: Margaretha Franziska Jösch, * Heilbronn 03-06-1899, † Krefeld, dv. Christian en Maria Huiβ. 

Kind hieruit: 

 

1. Marga Annemarie von Krüchten, * Krefeld 26-07-1929, ~ ald. 31-07-1929, verpleegster, † Velbert 

12-06-1990, □. ald., tr. Bad Soden am Taunus 18-05-1954: Albert Karl Ernst Fisher, * Frankfurt am 

Main-Höchst 24-05-1927, † Bad Soden Am Taunus 02-03-1989, □. de 19e te Seebestattung, zv. Karl 

Heinrich Erich en Anna Lina Helene Charlotte Reichenbach. 

 

 

VIII. 

François Antoine Kruchten, * Luik (Blg.) 27-01-1908, metaalbewerker (1929),  † Maastricht 11-05-1964, 

tr. ald. 08-02- 1929: Gertruda Hubertina Custers, * ald. 15-06-1911, dv. Johannes Frederikus (aardewerker) en 

Anna Maria Hubertina Ceulemans. 

Kinderen: 

 

1. Annie Kruchten, tr.: Jean Buckers (Maastricht). 

Kind: 

 

a. Brigitte Buckers, tr.: Louis Dijkmans. 

 

2. Bep Kruchten, * Maastricht 20-09-1931, † ald. 07-02-1988, tr.: Antoon (Toon) Clermont (Maastricht). 

Kinderen: 

 

a. Gerrie Clermont, tr.: Bèr Janssen. 

b. Fred Clermont. 

c. Angele Valcq-Clermont, 

 

3. Miets Kruchten, en kinderen (Kuringen-Blg.). 

4. Jossie/Jos Kruchten, verl. ± 1949, tr.: Pol Notten. 

Kinderen: 

 



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 10 

a. Raymond Notten. 

b. Roger notten. 

 

5. Tonny/Ton Kruchten, tr.: Marij Hakke. 

Kind: 

 

a. Ivo, volgt IX. 

 

 

VIII
2
. 

L. Kruchten, tr.: Castermans. 

Kind: 

 

1. Peter Clara Leonardus Kruchten, * Maastricht 10-02-1946. 

 

 

VIII
3
. 

G. Kruchten, tr.: S. Poolmans. 

Kind: 

 

1. Pierre Johannes Gerardus Kruchten, * Maastricht 03-12-1943. 

 

 

 
Bron: internet 

IX. 

Ivo Kruchten
131

, * Maastricht ± 1980,  ICT Application Specialist at Maastricht University (2011), rel.: Susan 

Frantzen; wo. ald., tr. 1212: N.N.. 
 

 

--=<<<>>>=--=<<<c>>>=--=<<<>>>=-- 

 

 

  



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 11 

Index van de namen: 

 

Aerts, 9 

Banens, 5 

Buckers, 9 

Castermans, 10 

Claessens, 3 

Clermont, 9 

Corstens, 9 

Coumans, 8 

Custers, 9 

Dahmen, 1 

Dassen, 8 

Dohmen, 1, 3 

Driessen, 6 

Edel, 6 

Evamaons, 8 

Feischhauer, 4 

Fisher, 9 

Fleischheuer, 4 

Franck, 4 

Frantzen, 10 

Glaesmaekers, 7 

Günther, 6 

Haanen, 3 

Hakke, 10 

Haspers, 8 

Hausen, 4 

Heidhausen, 4 

Huythausen, 4 

Janssen, 3, 7 

Joopen, 2 

Joppen, 1, 2 

Joppers, 2 

Jösch, 9 

Koumans, 8 

Lebens, 5 

Maes, 6 

Manteleers, 4 

Meijers, 4, 5 

Meir, 6 

Menten, 3 

Meyers, 3 

Montelers, 4 

Nijsten, 7 

Nisters, 6 

Notten, 9 

Penners, 5 

Penris, 5 

Peulen, 6 

Poolmans, 10 

Randerath, 4 

Reteraet, 6 

Retraet, 6 

Scheer, 6 

Schmidtz, 2 

Schmits, 2 

Schmitz, 2 

Schneckenberger, 6 

Schöbben, 4 

Schoebben, 4 

Seyen, 6 

Simons, 9 

Steeger, 8 

Stein, 6 

Trefz, 6 

van der Linden, 7 

von der Dieck, 1 

von Krüchten, 8 

Wauben, 8 

Willems, 7 

  



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 12 

Informatie omtrent Geleen e.o.: 

 

De fusiegemeente "Sittard-Geleen-Born" bestaat uit Sittard, Geleen, Born c.a Limbricht c.a., Obbicht c.a. en 

Munstergeleen. 
"Geleen" was een zelfstandige gemeente (zonder c.a.) sinds 1815, bestaande uit de dorpen: 
Opgeleen, Lutterade, Krawinkel, Daniken, Spaans-Neerbeek en St. Jan's Geleen (Geleen is een rivier). 
Historisch was Opgeleen de zetel en daar stond ook de enige kerk. 
-let op- Munstergeleen is Gulicks (Heinsbergs) net als Sittard, Born c.a.  e.a. 
Geleen is Valkenburgs! (Limbourgs/Brabants) en nooit Gulick's geweest. Ook niet Bataafs of Hollands. 
Men dienen aldus voor 1815 te schrijven: "Opgeleen"of "Lutteraed", of "Crawinckel", of "Daniken onder 

Geleen" (de andere helft is Schinnen)  of "Sint Jan'sgeleen" of "Spaans-Neerbeek" lees Neerbeek onder Geleen 

(de andere helft is Beek). 
Na 1815: "Geleen-Lutterade", of "Geleen-Krawinkel", of "Daniken onder Geleen" (de andere helft is 

Schinnen) of  "Spaans Neerbeek" (Neerbeek is Beek) en St Jan'sgeleen is opgeheven samen met Eijsden, Biessen 

e.a. 
We kennen dus tussen 1815 en 1990 Geleen met de wijken "Lutterade", "Krawinkel" "Spaans Neerbeek" en 

"Daniken". 
We schrijven dan ook altijd “Geleen” (naam van de gemeente) en voegen waar passend, Lutterade, Krawinkel, 

Spaans-Neerbeek of Daniken, toe. 
De laat middeleeuwse 'lappe deken': Hollands, Frans, Luik's, Oostenrijks, Pruissisch, Gulick's, Spaans, Cleef's, 

Gelder's en  Belgisch bestaat nog steeds ondanks: 
Dat Geleen van 1830 tot 1839 Belgisch was: van 1839 tot 1868 Hertogdom Limburg in de Duitsche Bond en pas 

in 1902 de 11e provincie van het Koninkrijk der Nederlanden niet te verwarren met het Verenigd Koningrijk der 

Nederlanden 1815-1830. 
Dat geldt voor heel Nederlands- en Vlaams Limburg behalve voor Maastricht en Venlo dat altijd Hollands is 

gebleven. 
Niettegenstaande heeft men de gemeenten (Gulick's) Sittard e.a. samengevoegd met het Valkenburg's Geleen. 
Als men schrijft  "...... bij Geleen", suggereert men dat ...... een zelfstandige eenheid is in de buurt van Geleen. 
Net zoals Munstergeleen bij Sittard of Limbricht bij Sittard, dat dan wel correct is. (was) Net zo goed als Stein 

bij Geleen want bij Gouda ligt ook een Stein en bij het Gulickse Höngen ook. (slechts 15 km. hier vandaan). 
Cultuur, Dialect en gewoontes (tradities etc.) verschillen nog duidelijk. 

 
M.d.a. Theo Aldenzee, HV Geleen Basis Bestand Geleen (BBG). 
 

 
Symbolen en afkortingen: 

 

ald. aldaar 

□ □aven 

± ongeveer 

crem. crematie 

Dld. Duitsland 

dv. dochter van 

* geboren 

~ gedoopt 

gen. genoemd/vermeld 

get. getuigen 

† overleden 

rel. relatie 

R.K. Rooms Katholiek 

tr. trouwt 

wo. woont 

wv. weduwe/weduwnaar van 

zv. zoon van 

  



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 13 

Noten en Bronvermeldingen: 

                                                 
1 M.d.a. de Heemkunde Vereniging Geleen, werkgroep Genealogie BBG, coördinator Theo Aldenzee: voor het verstrekken van enige  

   aanvullingen. 
2 BSO, aktenr. 50. 
3 Toegangsnr 12027, inv.nr. 3, aktenr. 0. 
4 BSO, aktenr. 37. 
5 BSG, aktenr. 36. 
6 BSO, aktenr. 26. 
7 BSO, aktenr. 17. 
8 BSG, aktenr. 44. 
9 BSO, aktenr. 46. 
10 BSG, aktenr. 111. 
11 BSO, aktenr. 28. 
12 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 33. 
13 BSG, aktenr. 25. 
14 BSO, aktenr. 14. 
15 BSG, aktenr. 12. 
16 BSO. Aktenr. 36. 
17 BSG, aktenr. 39. 
18 BSO, aktenr. 48. 
19 BSG, aktenr. 138. 
20 BSO, aktenr. 42; HKV Overledenen 1795-1912, blz 220, geven als zijn ouders: Eusatchius Kruchten en Maria  

    Catharina Keulers! 
21 BSG, aktenr. 37. 
22 BSO, aktenr. 5. 
23 RAL, Toegangsnr. 12027. inv.nr. 32; BSH, aktenr. 9. 
24 BSH Geleen, aktenr. 8. 
25 BSO, aktenr. 49. 
26 BSH, aktenr. 1. 
27 BSO, aktenr. 38. 
28 BSG, aktenr. 105. 
29 BSO, aktenr. 43. 
30 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 7, BSH, aktenr. 83. 
31 BSG, aktenr. 12. 
32 BSO, aktenr. 22. 
33 BSG, aktenr. 105. 
34 BSO, aktenr. 56. 
35 BSG, aktenr. 69. 
36 BSO. Aktenr. 34. 
37 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 33; BSH, aktenr. 13. 
38 BSG, aktenr. 57. 
39 BSO, aktenr. 73. 
40 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 34. 
41 BSO, aktenr. 103. 
42 BSG, aktenr. 21. 
43 BSO, aktenr. 56. 
44 BSG, aktenr. 28. 
45 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 35; BSh, aktenr. 13. 
46 BSG, aktenr. 16. 
47 BSO, aktenr. 39. 
48 BSG, aktenr. 48. 
49 BSO, aktenr. 39. 
50 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 35, BSH, aktenr. 5. 
51 BSG, aktenr. 45. 
52 BSG, aktenr. 22. 
53 BSO, aktenr. 5. 
54 BSG, aktenr. 26. 
55 BSo, aktenr. 28. 
56 BSG, aktenr. 45. 
57 BSO, aktenr. 31. 
58 BSG, aktenr. 32. 
59 BSO, aktenr. 34. 
60 BSG, aktenr. 75. 
61 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 3; BSH, aktenr. 11. 
62 BSH Geleeen, aktenr. 11, 1865. 
63 BSG, aktenr. 58. 
64 BSG, aktenr. 37. 
65 BSG, aktenr. 52. 
66 BSO, aktenr. 5. 
67 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 33; BSH, aktenr. 9. 
68 BSG, aktenr. 25. 
69 BSO, aktenr. 34. 
70 BSG, aktenr. 25. 
71 BSG, aktenr. 6. 



Hoofdstuk 2-04 Naamgenoten Heinsberg – Geleen                 De familie Kruchten 

 
 

 14 

                                                                                                                                                         
72 BSSG, aktenr. 2. 
73 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 35; BSH, aktenr. 5. 
74 BSG, aktenr. 34. 
75 BSO, aktenr. 12. 
76 BSG, aktenr. 63. 
77 BSO, aktenr. 3. 
78 BSG, aktenr. 31. 
79 BSO, aktenr. 35. 
80 BSG, aktenr. 43. 
81 BSO, aktenr. 40. 
82 BSG, aktenr. 12. 
83 BSO, aktenr. 21. 
84 BSG, aktenr. 34. 
85 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 33; BSH, aktenr. 12. 
86 BSH, aktenr. 12. 
87 RAL, Toegangsnr. 12059, inv.nr. 198. 
88 RAL, Toegangsnr. 12062, inv.nr. 36. 
89 RAL, Toegangsnr. 12059, inv.nr. 200. 
90 RAL, Toegangsnr. 12.059, inv.nr. 207. 
91 RAL, Toegangsnr. 12102, inv.nr. 17. 
92 BSG, aktenr. 6. 
93 BSO, aktenr. 4. 
94 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 34. 
95 BSO Geleen, aktenr. 17. 
96 BSO, aktenr. 29. 
97 BSG, aktenr. 44. 
98 BSO, aktynr. 6; HKV Overledenen, blz. 221, geven als zijn ouders: Gerard Kruchten en Maria Catharina Nijsten! 
99 BSG, aktenr. 54. 
100 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 35; BSH, aktenr. 13. 
101 BSG, aktenr. 18. 
102 BSO, aktenr. 99. 
103 BSG, aktenr. 60. 
104 BSG, aktenr. 63. 
105 BSO, aktenr. 75. 
106 RAL, Toegangsnr. 12106, inv.nr. 25. 
107 BSO, aktenr. 40. 
108 BSG, aktenr. 37. 
109 BSO, aktenr. 4. 
110 BSG, aktenr. 38. 
111 BSO, aktenr. 27. 
112 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 34; BGH, aktenr. 9 (moeder heet Maria Sibilla Evamons). 
113 BSG, aktenr. 7. 
114 BSO, aktenr. 29. 
115 BSO, aktenr. 30. 
116 BSG, aktenr. 25. 
117 RAL, Toegangsnr. 12058, inv.nr. 30. 
118 BSG, aktenr. 54. 
119 RAL, Toegangsnr. 12027, inv.nr. 36. 
120 BSG, aktenr. 49. 
121 BSO, aktenr. 11. 
122 BSG, aktenr. 27. 
123 BSO, aktenr. 28. 
124 BSG, aktenr. 66. 
125 BSO, aktenr. 20. 
126 BSG, aktenr. 12. 
127 BSO, aktenr. 54. 
128 BSG, aktenr. 88. 
129 BSO, aktenr. 102. 
130 RAL, Toegangsnr. 12059, 205. 
131 Emailcontact. 


